

Bestandteile IT-Warenkorb

Bestandteile IT-Warenkorb (Bezug via Kauf)	Bemerkung	Mindest- abnahmemenge	geplante Abnahmemenge	optionale Abnahmemenge (maximal)	Bezugs- modell	Stückpreis brutto (gemäß Markterkundung)	Gesamtbritto (optionale Abnahmemenge)	voraussichtliche Belastung pro HH-Jahr 2024	2025	2026	2027	Sachkonto 42720000 - Aufwendungen für EDV
Apple iPhone	Bundle: Gerät, Displayfolie u. Hülle	180	200	350	Kauf	750,00 €	262.500,00 €	65.625,00 €	65.625,00 €	65.625,00 €	65.625,00 €	
Apple 20W USB-C Ladeadapter		100	120	200	Kauf	24,00 €	4.800,00 €	1.200,00 €	1.200,00 €	1.200,00 €	1.200,00 €	
Apple iPad	Bundle: Gerät, Tastaturhülle u. Stift (Einmaliger Beschaffungsvorgang neue KT-Wahl 2024)	50	60	80	Kauf	1.689,00 €	135.120,00 €	135.120,00 €				42720000 (interne Verrechnung mit TH81)
Apple iPad 12,9 Zoll Tastaturhülle	Dient als Ersatz bei Defekt	50	60	100	Kauf	240,00 €	24.000,00 €	6.000,00 €	6.000,00 €	6.000,00 €	6.000,00 €	42720000 (interne Verrechnung mit TH81)
Apple Lightning Kabel 1m		400	450	500	Kauf	22,00 €	11.000,00 €	2.750,00 €	2.750,00 €	2.750,00 €	2.750,00 €	
Apple Pencil iPad	Dient als Ersatz bei Defekt	25	25	50	Kauf	143,00 €	7.150,00 €	1.787,50 €	1.787,50 €	1.787,50 €	1.787,50 €	42720000 (interne Verrechnung mit TH81)
Dockingstation Notebook		220	250	400	Kauf	300,00 €	120.000,00 €	30.000,00 €	30.000,00 €	30.000,00 €	30.000,00 €	
Jabra Evolve2 75 mit USB Dongle	Headset zur Telefonie	350	450	650	Kauf	213,00 €	138.450,00 €	34.612,50 €	34.612,50 €	34.612,50 €	34.612,50 €	
Jabra Evolve2 75 mit USB Dongle - Ersatzkopfhörer	Dient als Ersatz bei Defekt	25	50	75	Kauf	35,00 €	2.625,00 €	656,25 €	656,25 €	656,25 €	656,25 €	
Netzteil Notebook	Dient als Ersatz bei Defekt	0	50	100	Kauf	100,00 €	10.000,00 €	2.500,00 €	2.500,00 €	2.500,00 €	2.500,00 €	
USB-Maus		100	150	500	Kauf	8,00 €	4.000,00 €	1.000,00 €	1.000,00 €	1.000,00 €	1.000,00 €	
USB-Tastatur		100	150	500	Kauf	15,00 €	7.500,00 €	1.875,00 €	1.875,00 €	1.875,00 €	1.875,00 €	
Summe (bei optimaler Abnahmemenge):							727.145,00 €	283.126,25 €	148.006,25 €	148.006,25 €	148.006,25 €	

Bestandteile IT-Warenkorb (Bezug via Leasing)	Bemerkung	Mindest- abnahmemenge	geplante Abnahmemenge	optionale Abnahmemenge (maximal)	Bezugs- modell	Leasingrate (brutto) pro Quartal (gemäß Markterkundung)	Leasingrate Laufzeit 4 Jahre (geplante Abnahmemenge)	voraussichtliche Belastung pro HH-Jahr 2024	2025	2026	2027	Sachkonto 42320000 - Leasing
Drucker 1	CX923dte MFP-Farbe-A3-Standard inkl. Toner, Wartung, ggf. zusätzliches Papierfach	73	73	90	Leasing	35.065,08 €	561.041,21 €	140.260,30 €	140.260,30 €	140.260,30 €	140.260,30 €	
Drucker 2	CX625ADHE MFP Farblaserdrucker inkl. Toner, Wartung, ggf. zusätzliches Papierfach	56	56	80	Leasing	5.019,99 €	80.319,86 €	20.079,97 €	20.079,97 €	20.079,97 €	20.079,97 €	
Drucker 3	MS521dn s/w Laserdrucker inkl. Toner, Wartung, ggf. zusätzliches Papierfach	113	113	125	Leasing	2.713,94 €	43.423,05 €	10.855,76 €	10.855,76 €	10.855,76 €	10.855,76 €	
Notebook 1	Standardarbeitsplatz	1350	1450	1600	Leasing	105,47 €	2.446.904,00 €	611.726,00 €	611.726,00 €	611.726,00 €	611.726,00 €	
Notebook 2	für z.B. CAD-Anwendungen	80	100	120	Leasing	105,61 €	168.976,00 €	42.244,00 €	42.244,00 €	42.244,00 €	42.244,00 €	
Notebook 3	Für Außendiensttätigkeiten	80	100	120	Leasing	104,13 €	166.608,00 €	41.652,00 €	41.652,00 €	41.652,00 €	41.652,00 €	
Monitor 27"	2. Monitor gemäß definiertem Standarbeitsplatz	1400	1400	1500	Leasing	15,11 €	338.464,00 €	84.616,00 €	84.616,00 €	84.616,00 €	84.616,00 €	
Monitor 27" Konferenz	1. Monitor sowie Monitor für Mobiles Arbeiten	2400	2400	2500	Leasing	17,11 €	657.024,00 €	164.256,00 €	164.256,00 €	164.256,00 €	164.256,00 €	
Monitor 34" Konferenz		200	200	250	Leasing	33,96 €	108.672,00 €	27.168,00 €	27.168,00 €	27.168,00 €	27.168,00 €	
Summe (bei geplanter Abnahmemenge):							4.571.432,12 €	1.142.858,03 €	1.142.858,03 €	1.142.858,03 €	1.142.858,03 €	

Voraussichtliche Gesamtbelastung TH14 (Leasinglaufzeit 4 Jahre) 5.298.577,12 €